
              
Муниципальное образование Магдагачинского  

муниципального района Амурской области   

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования   

администрации Магдагачинского района» 

ПРИКАЗ 

29.12.2021г.   п. Магдагачи  № 114 

 

 

Об итогах 1 полугодия 

2021/2022 учебного года 

 

       На основании отчетов общеобразовательных учреждений за 1 полугодие 

2021/2022 учебного года всего в районе на конец 2 четверти обучалось 2609 

учащихся.   Аттестовано 2548 школьников, не аттестованы 60 учащихся (1 четверть 

2021/2022уг-68 детей), из них 52 школьника неуспевающие, неаттестованных   

обучающихся- 8. Окончили 2 четверть на «отлично» 115 школьников (1 четверть 

2021/2022уг -96); на «4 и 5» обучаются 760 детей (1 четверть 2021/2022уг -651); 

успевают с одной «4» - 47 (1 четверть 2021/2022уг -49);  успевающих с  одной «3» - 

167 (1 четверть 2021/2022уг  -172). Качество знаний составило 39%, это на 7,2% 

меньше, чем в 1 четверти текущего года. Успеваемость осталась на прежнем 

уровне и составила 98,2%. 

      Количество неуспевающих и неаттестованных в 1 полугодии 2021/2022 

учебного года в общеобразовательных учреждениях составило 2,3% от общего 

числа обучающихся   распределилось следующим образом: 

-     в МОБУ Магдагачинской СОШ № 1   12 неуспевающих (2,4% от общего числа 

обучающихся), из них выпускников 9-го класса- 2;  

- в МОБУ Магдагачинской СОШ №2 имени М.Т.Курбатова- 25(4,1% от общего 

числа обучающихся), из них выпускников 9-го класса-10; 11-го класса - 2;  

 - в МОБУ Магдагачинской СОШ №3 неуспевающих и неаттестованных 12(3% от 

общего числа обучающихся), из них выпускников 9-го класса -4;  

 - в МОБУ Сивакской СОШ не успевают и не аттестованы во 2 четверти 10 детей 

(5,7% от общего числа обучающихся), из их выпускников 9-го класса- 3. 

- в МОБУ Гонжинской СОШ не успевает 1 обучающийся (1,1% от общего числа 

обучающихся); 

- в МОКУ Чалганской ООШ не успевает 1 обучающийся (3,4% от общего числа 

обучающихся). 

        Количество невыполненных часов по образовательным программам за 1 

полугодие составляет 292, причины отставаний в реализации программ учебных 

предметов уважительные: 

№ ОУ Предметы Количество 

часов 

Всего 

часов 

1 МОБУ Магдагачинская 

СОШ№1 

 

 

Математика 

Алгебра 

4 

4 

8 

2 МОБУ Магдагачинская 

СОШ№2 имени М.Т. 

Курбатова 

Русский язык  

Литература  

Французский язык 

26 

10 

8 

123 



 Английский язык 

Право 

География  

История 

Биология 

23 

8 

9 

25 

14 

3 МОБУ Магдагачинская 

СОШ№3 

 

География  

Английский язык  

Алгебра  

Геометрия 

Физика  

Астрономия 

Физическая культура 

ОБЖ 

18 

34 

2 

1 

23 

2 

9 

5 

94 

4 МОБУ Сивакская СОШ 

 

Математика 

Алгебра  

Геометрия 

17 

8 

10 

35 

5 МОБУ Ушумунская СОШ ИЗО 

Музыка 

1 

1 

2 

6 МОБУ Тыгдинская СОШ 

имени Т.А. Бояринцева 

 

0 0 

 

0 

7 МОБУ Дактуйская СОШ 

 

4 класс 

Физическая культура 

13 

17 

 

30 

8 МОБУ Черняевская СОШ 

 

0 0 0 

9 МОБУ Гонжинская СОШ 

 

0 0 0 

10 МОКУ Толбузинская ООШ 

 

0 0 0 

11 МОКУ Гудачинская ООШ 

 

0 0 0 

12 МОКУ Чалганская ООШ 

 

0 0 0 

13 МОКУ Кузнецовская ООШ 0 0 0 

 ИТОГО   292 

   В 1 полугодии 2021/2022 учебного года общеобразовательные учреждения 

использовали предложения по ликвидации отставания по выполнению рабочих 

программ, рекомендованные управлением образования по итогам 1 четверти, что 

позволило на 69,6% уменьшить количество невыполненных в 1 четверти часов. 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю:  



1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. Проанализировать результаты 1 полугодия на педагогических советах, ШМО; 

разработать и утвердить мероприятия по коррекционной работе с неуспевающими 

и неаттестованными с целью повышения качества знаний в срок до 17.01.2022г. 

1.2. Взять на жесткий контроль выполнение рабочих программ. Проанализировать 

результаты 1 полугодия в части выполнения программ, принять исчерпывающие 

меры по их выполнению в 3 четверти. 

1.3. Предоставить в управление образования план мероприятий по коррекционной 

работе с неуспевающими и неаттестованными с целью повышения качества знаний 

в срок 20.01.2022г. Указать на недостаточную организацию учебной деятельности 

учащихся выпускных классов, повысить эффективность дифференцированной 

работы с учащимися, усилить работу со слабыми обучающимися. 

1.4. Проанализировать результаты 1 полугодия на классных ученических 

собраниях, родительских собраниях в срок до 20.01.2022г. 

1.5. Координировать деятельность педагогических работников в части мониторинга 

обученности, личных достижений, личного роста каждого ученика, и класса в 

целом с целью повышения качества знаний. 

      2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста      Каменщикову Н.В. 

 

 

 

Директор МКУ  

«Управление 

образования 

администрации 

Магдагачинского 

района» 

 

 

         Л.А. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  


	На основании отчетов общеобразовательных учреждений за 1 полугодие 2021/2022 учебного года всего в районе на конец 2 четверти обучалось 2609 учащихся.   Аттестовано 2548 школьников, не аттестованы 60 учащихся (1 четверть 2021/2022уг-68 детей), ...
	1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
	1.1. Проанализировать результаты 1 полугодия на педагогических советах, ШМО; разработать и утвердить мероприятия по коррекционной работе с неуспевающими и неаттестованными с целью повышения качества знаний в срок до 17.01.2022г.

	1.2. Взять на жесткий контроль выполнение рабочих программ. Проанализировать результаты 1 полугодия в части выполнения программ, принять исчерпывающие меры по их выполнению в 3 четверти.
	1.4. Проанализировать результаты 1 полугодия на классных ученических собраниях, родительских собраниях в срок до 20.01.2022г.

	1.5. Координировать деятельность педагогических работников в части мониторинга обученности, личных достижений, личного роста каждого ученика, и класса в целом с целью повышения качества знаний.

